





Ба муносибати 100-солагии Саид Аҳмад

Бо шахсият, муомила ва муносибат низ ӯ намунаи ибрат буд. Тавре ҳамсари бовар...

аст: «Касби рӯноманигориро, ки интиҳоб кардам, бо супориши редакцияро ба виллоя...

рона ноҳун заданро аз Абдулло Қаҳҳор омӯхт. Аммо ба тақдир дода нашуд. Бо азбарсози...

тӯфонии панҷоҳум ба таъбид дунор гашт, азоби ҳабс ва бардағро кашид. Ба сифати...

асарҳои сахнавии мазҳакавӣ, интермедияҳои лабрес аз мутабибон низ офарид.

АКСИ САДО

ФАЗОИ КУШОДИ ОШКОРБАЁНИ ВА РҶШОДГУҶӢ

Бо ибтикороти сарвари мамлакат тӯли сеҷор соли охир дар ҳамаи ҷабҳаҳои зиндагӣ, аз ҷумла дар баҳши расонаҳои...

онҳо мефаҳмонед, ки «Овози тоҷик» рӯзномаи Тоҷикистон нест, рӯзномаи Шӯрои Палатаи қонунгузори Олии...

АДИБӢ ПИСАНДИДАӢ ХАЛҚ

Нависандаи барҷаста Саид Аҳмад, ки 100-солагиаш таҷлил мегардад, дар насри муосири ўзбек мақоми ба худ хос дорад.



ронд, ҳамсараш Саида Зуннуваро низ шиканҷа доданд. Ҳамчун заъчаи «душмани халқ» ӯро аз кор ронданд...

кардааст. Вале тавре ки адабиётшинос Умарали Норматов зикр намуда, «ӯ дар наср чун шoir худро намоён сохт...

ҳаёте, ки ҷӯш мезад, дар ҷабҳаҳои меҳнати бунёдгари на бо одаму олам шинос шудаам».

шон дода ва ҳатто бо гург, шағол, хўҷҳои ёбӣ, ки пеш меомаданд ё ҳуҷум мекарданд, афтударафт намудааст.

Қисмате аз асарҳои соҳиби як қатор муқофотҳои давлатӣ, дорандаи орденҳои «Дӯстлик» ва «Буюк хизматлари учун»...

М. ШОДИЕВ.

Алҳол дар тамоми соҳаҳои ислоҳоти васеъмиқёс марҳила ба марҳила амалӣ гардида мушкिल्ҳои мавҷуда ҳаллу фасл мешаванд.

дўстдоштаи ҳаводорони санъати табдил ёфтаанд. Ҷавонон дар маҳфилҳои гуногуни доир ба мусиқӣ ва санъат фаёл иштирок менамоянд.

ДАР НИГОРИСТОН

Ба қарибӣ дар Қасри қорони байналхалқии фарҳанги Иқуи Хираямаи Тошканд бо ҳамкориҳои сафоратхонаи Чопон дар Ўзбекистон намоишгоҳи фотосуратҳои «Санъати икебана»...

САНЪАТИ ИКЕБАНА



намоишгоҳ беш аз 60 нусха фотосурате, ки дар онҳо усулу шеваи мактабҳои гуногун иттиҳос ёфтаанд, ба маъраза гузошта шудааст.

ЭЪТИБОР БА МАДАНИЯТ ВА САНЪАТ МЕАФЗОЯД

Фармони Президент «Дар бораи чораҳои дар ҳаёти ҷамъият минбаъд афзудани мақом ва таъсири соҳаҳои маданият ва санъат» ва Қарори Президент «Дар бораи чораҳои инкишоф додани фаъолияти Вазорати маданияти Ҷумҳурии Ўзбекистон» эълон гардидаанд.

Дар кишвар гузаронидани «Ҷашнвораи байналхалқии мақом», «Ҷашнвораи байналхалқии бахшиги», «Ҷашнвораи байналхалқии мусиқии «Таронаҳои Шарқ»...

баъди таъмир ва таҷдиди куллий ҳусни онро дучанд кард. Бо вуҷуди пешравӣҳои ҳанӯз дар соҳаи маданият ва санъат масъалаҳои ҳалталаб мавҷуд буда, барои ҳаллу фасл...

ми муносиби худро доранд, ҳар сол 15-апрел Рӯзи қормандони маданият ва санъати Ўзбекистон эълон гардида.

Гўзал ХУСАНОВА, мудири шубҳаи маданияти ноҳияи Попи виллояти Намангон.

МАШЪАЛОНИ МАОРИФ

МАРДИ ХИРАД

Табиати одам дар талоши ҳаёт рангоранг будааст. Яке мунтазам машғули ҷамъоварию молу мулк аз мардум ҳамеша канораҷӯӣ намуда, ба шодию сурӯр ва гаму андӯхи онҳо бефарқ аст.

бо Хотам Бозоров ошноӣ пайдо нагудам. Минбаъд ин шиносӣ боз ҳам кавитар гарид.

риху филогенияи Донишқадаи омӯзгори Ленинобод (ҳозир Хунҷанд) ро бо дипломи имтиёзон хати намуда, фаъолияти омӯзгорӣ дар мактаби зодгоҳаш оғоз намуд.

ёддоштори ўҳмиён маълумоти бозэтимод ва саҳеҳ меҳияд. Муаллифи аз гузаштаву имрӯзи ҳамдеҳагон ифтихор дорад.

КИТОБИЁТ

ОИЛАӢ ФАРҶАНГПАРВАР

Ба қарибӣ падарамон аз Самарқанд барои мо чанд китоби нав тухфа оварданд. Байни онҳо як китоби тозанаشر дар бораи Мирзо Улугбек ҳам буд.

дар расадхонаи ин ситорашинос — дар баландии Қўҳаи Самарқанд, ҳамчун донандаи хуби таърихи диёр ба зифраткунадагон вазиғаи роҳбаладӣ (гид) — ро иҷро мекунанд.

дар пайравии ашӯри бародараш Ҷамолиддини Хумӣ ба қалам дода шудаанд. Махсусан, мувашшаҳоти зиёдед, ки вай баҳшида ба ин ё он шахси таъриҳӣ, наздикини оила гуфтааст.

Ақмак АҲМАДҶОНОВ, Умед ҚАМАРОВА, НЮ-ЙОРК.

